Chã Grande
ürn líol. lh+l*-

Fls. 2325

FUNDO MUNICIPAL DE SA úoe

PREGÃo ELETRôNtco N" (tí3/2022

REGISTRO OE PREÇOS
pRocEsso LtctrAToRto t{" 0í5/2022

ATA DE REGTSTRo DE PREçOS FHS N" 03s12022

Aos 25 (ünte e cinco) dias do mês de novembro de 2022, de um hdo de um lado o FUNOO iIUNICIPAL DE

SÂúDE DE CHÃ GRAI{DE, pessoa juridica de direito público intemo, com sede e Foro em Pernambuco, localizado à

Avenida Vinte de Dezembro, 145 - Centrc - Chã Grande - PE, inscrito no C.N.P.J./MF sob o n" 08.625.167/000í-50,

neste ato representado pelo seu Gestor e Secretário de Saúde Sr. Jairo Amorim Paiva, Brasileiro, Casado,

Comerciante, nomeado por meio da Portaria N0 285/2017 datada em 0Í/08/2017, portador da Carteira de ldentidade

N" 1.826.812/SSP/PE, CPF n0 353.431.68,í-34, no uso de suas atribuiçoes legais, nesle ato denominado

simptesmente ÓRcÃo eenelCnDoR DO REGISTRo DE PREçOS, realizado por meio do PREGÃo

ELEÍRÔNICO N" 013f2022, e de outro lado, a Emprese adiudicatária nos itens abaixo, Homologada en 2411112022,

doravanle denominada FoRNECEDOR, tem entÍe si, iusto e avençado â presenle Ata que, quando publicada, terá

efeito de compromisso de fomêcimento, nos termos do Decreto no 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que

regulamenta o art. 15 da Lei no 8.666/93, observada as condiçoes estabelecidas no ato convocatório e consoântê âs

Cláusulas que se seguem:

í - DO FORI{ECEoOR REGISTRÂoO: A paÍtir desta data, fcam registrado neste Fundo Municipal de Saúde de Chã

Grande - PE, observada a ordem de dassiÍicaçao, os preçls do íomecedor registrado a seguir relacionado,

objetivando o compromisso de Íomecimento, nas condi@s estabelecidas no ato convocatório.

í.1 - Fomecedor - hem

tNovAçÃo DlsTRlBulDoRA HoSPITALAR LTDA EPP, CNPJ N'38./t12.815/0001-50, com sêde à Rua Augusto

Lima, no 390, Galpão M - Aldeia dos Camarás - Camaragibe - PE, CEP: il.152-U0, Fone: (81) 2138.8800,

representada por seu Representante Legal, Sr. Ariosvaldo Gonptves Lima, brasileira, casado, empresário, residente

e domiciliado em Recife - PE, RG N" 3.255.772 SSPIPE, CPFiMF N" 556.715.27449.

ÍIENS - EXCLUSNO PARÂ IIICROEXPRESAS E EIIPRESÂS DÉ PEQUEI{O

0.rqiçáo códip BR
q.ÉnL CIlrartr

Ho.plt l'
0ü-t
usP

Qrl.ú
cÂPs.

fu3í.
Unltárlo Rl

Valú Íotel
R'

20
qÍtbn
M§I.lL

(nooü!írÍ) 200
BRCU/5121 UCB 0 500 0 0 50n 3.85 1 925.00

75 C€l3hinâ 50t GríL 8R0270r11 0 800 0 0 800 29.50 23.600.00

30 C|G-anÍoírcd 1 G 8R0335100 0 600 0 0 aca 3.90 2.310

3' CldElc de sódio 10% 8R0382563 0 ô00 0 0 6i]li 0,19 294,00

32 Cloídíalo de ceíeorie 1G 8R0392249 0 2 000 0 0 2 000 10.90 21800.m
43 EbleÍ'm Eíoôl loilc/ilL 9R0212198 Unrto Quimrca 100 600 0 0 l0l 1,90 1 330,m
a5 Fêncba/biiá1 1 ootlGPML 8R0300725 Cnstalia 0 1.000 0 0 1.000 2,U 2 340 00

46 Feítaní 0.051\lcrMt 8R0271950 Hipdabo. 0 600 0 0 30,1 1.99 1 592.00

17 Fenlánil 0.051,IG/5ML 8Rm71950 0 8ü) 0 0 800 1n 3.360.00

{E Fêíiloinâ sóóê 5o$,G/ML 8R 267107 0 300 0 0 E00 1 592.00

49 Fluconad 20MGl100lll 8R0rr 116 0 6q) 0 0 ô0i 10.86 6 518.00

50 Fluntâsêíii 0 1UA$rL 8RC268510 0 600 0 0 600 10:o 6 300.00

5l É úenam 25MOML 8R0r1118 Cnsrâha 0 3C0 0 0 .{ 00 3 200.00

53 Genlamdru 80MG 8R0269759 0 1.000 0 0 1.o(tr 2_20 2.200.00í ERtr.ra:^5ô Santsê 0 1.000 0 0 1.m 148 1 180.00

58 Habp€ddoi !À{G 8R0292196 0 1.000 0 0 1m0 250 2 5!0 00

59
5.00üJt,Í\,íL

0 800 0 0 301 9.m 7.200.00

66 Ldocaina 2% Cru 20ML 8R0269843 CnslâiB 50 800 0 0 850 8,90 7.565,00

69 [ê!€namá 1ooMGrUl *ü2723ê 0 2011 0 0 20{ r88 376 00
73 8RC2ô8182 1m ô.000 0 0 6.lm 4,45 27145,N
15 Mdfnã 0 2% - 1Mt 8R030,r872 0 6 000 0 0 6.000 160 27 6{0 00
76 iloíÍna 1.01'tGlMI-2mL 8R0.120599 Cnslalra 0 30m 0 0 3.0m 13.110.00

77

túftú, aíúí!eo:írÍdo, aúsl!'áÉoi
10MG/li{- ÍqrE
íÍ,n€aârlica, lolçA
inielável.1.m i4t

8R03M871 Hrpolaboí zx 7.0m 0 0 7 20! 1,?6 12.672,N

ARIOSVALDO Âenôdo d. ídma dlgitd

8R0272796

Av. 560 JoÉ. n" lol, CêÍíÍo, Chô cíonde-PE, CEP 55 ó3ô-ü0ú | l'êlatone:81 35:17- I I tO I CNPJ: r I .0{9.EOó/00OI -9O

E-nroll ouvldorlo6chogÍondê.pc.gov.br I Sltc www,chogrondc.pê.9ov.bs

LIM$'S 567 I 527 44 úM 15 567 1 32A4e

Chã Grande
),

FUNDO MUNICIPAL DE SA úoe

Fls. 2326

ARiOSVALDO

80,-l 0 900 5.13 1.887,0078

ÀletFíeúriedqB. Fírdti)
aliYo: sal s{cúrab,
do6ã9fln. 120 íÍE,

4.e3€í&É0r É l(íllz3do
i diluglte, inidáv€l

9R0271ô00 1m

100 800 0 0 900 r2.m 10 872 0079

ildjFíEúirdo€, Fi,ÍiF
âdro: sd strjílsto.
dosáS€ín 5m mS,

aFe!ã{rçà: pó lofÍzado
8R027159S

1100 3.52 3 872,00No.e9lnofr inâ 2M6/ÀlL-4mL 8R0.{42584 100 1.0m 0 0EO

0 500 0 0 1,11 555,00E1
Nêo§iguÍirÉ,
O,sMGN,lL

8R0273157 Uniáo Oüimica

0 c 200 18 5i 3 7m.0082
50MG
Nitopn ssêb de sôócú 8Rmr719 0 2@

&ilodna 5uln L
8R0268277 0 2.000 0 0 2.m0 1.67 3.340,0cE{

0 0 1.500 1.90 2.850,00E5 Peldlnâ soMG/MI 8R0272329 unià Ouimca c 1.500

8R0335112 Uflão ouifli€a 0 500 0 0 5{0 2_75 1.375.008õ Pedoxtf lina 20!,lG/5!t-
0 0 5üC 1.995.0087 P ràcelam 20M6Â11 gR!27s121 uc8 0

Propolol 10MG mML N
8R0305S35

BlI|gbole'I
0 100 0 100 17.70 1.770,0089

0 0 2m 1.24 15.928.0093 Temxrlâ'r ãIúGnrlL 8Rr268532 Uniáo olliÍIca 200 20m
91 Vancmrona 500iilc 8R0268í0 0 1.6m 0 0 1 600 2_71 4 384.00

3.m 37.1m,0097 Voíau,|MG/2ML 8R0268507 600 10.000 1.000 0 Ir600
Noounnor 100 MG 8R0267508 CPR 0 4.000 I000 0 12 000 0.11 1 320,00103

104 ,üllrrinol 300 irc 8R0267$9 Pràí Donâduzzi CPR, 0 4.0r)0 8m0 0 12.000 0.23 2_t60_N

Amdrona 2ar0,VG sRgó7510 Geolab CPR, 0 4.0m 8.00c 0 12 0m 0.38 4.560,00105

2,25 4.500,001/t0
ccí'ceafi{ão: 20 [tG

8Ft!412m1 E [,l, S, CPR 0 2.000 0 0 2 000

116
Ísí-ato &
lmG 8R039.{650 CPR 0 5.000 8.000 0 13 000 0,31 4 030.00

C?R 0 5 000 80m 0 13 000 0.26 3.36!.00111 Iámina, Cloírdrâlo 3üMG gF!27234r kdli Oonaduaj
19E 8R0273710 CPR 30.000 45 m0 0 75 000 0.m 6.000.00

0 800 5 500 0 6 300 0.56 3 528,00203 §rírato 1l)MG 9R0273135 FOM CPR

213 Coliio ânlstó3ico 2% 8R0396353 FR. 0 210 0 .t1D 6,15 1 175,m

0 6.000 6.000 0,26 1 560,00231
tuido vdpíricô 250MG
(verproeto dê 3ód0)

8R0328529 Itolab cÂPs. 0 0

232
Ásdo YdrÍore Smfrc

8R0328530 &olab c"fi" 0 0 0 5.000 5.m0 0,55 2.750,00

231 Bioêndeio 2MG CPR 0 0 0 35.000 35 000 0,19 6.650.008R0270110
235 Ci.bâmazegnâ 2míVC 8R0267618 cm 0 0 0 50 m0 50 000 0,16 I000,0c
236 CâíbamazeFE 2% 1@lll- 9R0272451 FR^SCO 0 0 0 360 360 8.50 3.060.00
237 Cãlonâb dê liiio 3míG 8R0267621 Bidab CPR 0 0 0 13.000 ,8.000 0,20 36m00
23E Clona2eoam 0,5MG 8Í10270118 Geolà CPR 0 5.0m 0 30.000 35.000 0.05 1.750.00

239 Clona-zeprm 2üG sR0270119 EMS CPR 0 5 000 0 70.000 75.000 004 3 000.00

210 CiolDroma2ioa 1 mMG CPR 0 0 0 r5 r:'1]0 35.0m 0.19 6 ô,0 0:8m267638 Uniao OÍmrca
211 CjoDoma?ina 251íG 8R0267635 CPR 0 0 0 10.000 10 000 0_m 2 0m.00

Cloíúiazêpoído, píríritÍ)
d,voi asaodado cúr
amínpülilE conpodÉol
slJG . 12,5lrc (hbiúoí)

BF.g2?m52 0 0 0 1ô 000 10.000 0,55 5500m

243 üâzêldm 10tlc sÊ425719i C,cíBe{ CPR, 0 5.000 0 20.m0 25.000 005 1250,00

243 D€pâkeÍe 50MGÂIL 8R0328532 SUSP 0 0 0 250 250 150 r.125.00

246 Feftb3ôtul1ootlc BR:2€iaa0 C.slárlã CPR 0 0 0 r{.000 40.000 0,,6 6400m
217 Feníolnâ lmMG 8R0267657 CPR 0 0 C 10.m0 t0.0m c.08 800 00
2aE Fuoxê!nâ 20MG 8R027300S CAPS, 0 0 0 ,10.000 !0 m0 0.07 2 800.00

219
flden r d.çór 2$tG/U- I
MI ER rJ118 Cnstáli.r 0 âr0 0 1m0 1 600 3.80 6 030,00

250 Habpêndol 5MG m026766-o clsrátiâ CPR 0 0 0 10.000 40 000 0.25 10000.m
251 HalopêndollMG 8R0267670 CniiilÉ CPR, 0 0 0 10.m0 10.0m 0.13 1.300.0c

252 Halopendol 5MGÀ,!L 8R02S2196 Ufirão ou{mrca 0 600 0 10m 1 600 1.21 1.936,00

255
Hãnifuírr8b dê qBüiti.a
50 G

8R0390005 CPfl c 0 0 r8.000 18m0 1.39 25.020,00

zs6
lbtlí€í daio daidreb, 10

t6 8R0272320 Ê M.S CPR 0 0 0 5.000 5.m0 0,40 2.000,00

258

PeÍroaiú, dGâS€m: {)
MOML. lumá íâíntàíica: 8R0300969 Sân06 FRÂSCO 0 0 0 1.m0 1m0 16.80 16800.00

259 LwoínepÍDma:,na lmMG 8R02681?q CPR 0 0 0 30.000 30 000 0,50 15.000.00
260 LevoÍrêpíünâz]i, 25lrc 8R0268128 CitíáIa CPR, 0 0 0 15.000 15.000 037 5 550,00

261
4OMG/MI

8R026813a FRÁSCO 0 0 0 1.000 1.m0 7,m 7 500 00

263 8R0272839 CPR 0 0 0 á.000 20 m0 0.10 2 0ü.00
76A Rispeídooa ã,!G 8Fa?68119 CPR, 0 0 0 20.m0 20.m0 0,r0 2 000,00
265 Risreídona 3MG 8R0284105 CPR, 0 0 15 000 01415.000 2.100.00

266

RIp6íido0a. dosâoaE I
llcrlL, uso: !ol4ão orr,
ccín fipeb dosádoÍá, ÍEsco
30.00 Mt

sRo264106 Pcú Donâaulzr FRASCO 0 0 0 1.000 L000 8,11 8.140,00

267 Olânarúâ doGáa€rn 5 MG 8FO271620 Prali oonadrzr ç.PK- 0-\ 0 0 16.m0 16 000 0.65 10.400,00

0

5t0

0

212 CPR

AV.5ÕoJosé, n'l0l, CêntÍo, Chô cÍonde-PE, CEP 55.ó3ó-0q) | IeleÍone:81 3537-ll4i I CNPJ: I t.0.Í9.83ó/qrol -t0
E-moil ouvldorlo@chogÍondê.pe.gov.bÍ | Site www.chogronde.pe.gov.b,r

L
F\s.2327

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

269
S€rlÍatnâ
dcsaq6ín:2${G

8R02T 236.4 EuroÍaÍma CPR 0 0 25.00t 0,15 1t.250,00

270 SêÍnalnâ 50üG 8R0272365 CPR. 0 0 0 25.m0 25 000 0.12 3.000.00

271 Tiondaz na 1 00[,lG 8R0272367 Uniào 0üknlca CPR. 0 0 0 20.000 20 000 110 28.000 0!
?72 Tro{idazina 50i,lc BR!272367 Unito Orím cá CPR 0 0 0 20m0 20 000 0,73 14 ô00 0!

?71
Á&§dú FdSdí 10X1m
itl 8R0,174121 Golgldn 0 10 0 0 10 19,r0 19,{ 00

276
Iêsdra i$êí m Ctl para

8R0471589 ABC. UND 0 0,4 0 0 04 69 09

Valor Total regisfado: R$ 532.580,36 (Quinhentos e trinta e dois mil, quinhentos e oitenta reais e úina ê sêis
centavos).

2 . DA EXPECTAT]VA D0 FoRNECIIENTO: O ajuste com o fornecedor rêgistrado será Íormalizado pelo Fundo

Municipal de Saúde de Chã Grande ou lnteressados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições

contrdas no Edital do Pregão Eletrônico N" 01312022.

2.1 - 0 mmpromisso de entrega só estãrá caraclerizado mediante ContÍato, decoÍrente desta Ata de Registro de

Preços e Edital de Pregão Eleffinico l{o 01312022.

2.2 - O Íomecedor registrado, dento dos quantitativos eslimados, fica obrigado a atender todos os pedidos eíetuados

durante a validade desta Ata de Regisfo de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREçOS REGISTRÂDOS: O Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande adotrrá a prática

de todos os alos necessáÍios ao controle e adminisüação da presêntê Ata.

3.í - Os preços registrados e a indicaÉo dos respectivos fomecedores detentores da Ata seráo diwlgados no Diário

Oficial dos Municípios do Estado de Pemambuco.

4 - DOS PREçOS: A qualquer tempo, conforme previsto no AÍt. 17 do Decreto no 7.89212013, o preço registrado
poderá sêr rêvisto em dêconência de êvenfual reduçáo daqueles existentes no meÍcado, cabendo ao Fundo Municipal

de Saúde de Chá Grande convocar os fomecedores regislrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fomecedor regisfado se reorse a baixar os preços rêgistÍados, o Fundo Municipal de Saúde de Chá
Grande poderá cancelar o registro ou mnvocâr lodos os fomecedores registrados para oferecerem novas pÍopostâs,
gerando novojulgamento e adjudicaçáo para esse fim.

4.2 - Os preços não serão reajustados durante o período de validade da Ata de Registo de PÍeços, Íessalvada a

superveniência de normas íederais aplicáveis a espécie.

4.3 - O diÍerêncial de preço entre a proposta inicial do fomecedoÍ detentor da Atr e a pequisa de mercado eÍetuadâ
pelo Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande à época da licitaçâo, bem como eventuais descontos por ela
concedidos seráo sêmpre manüdos.

5 - DA VALIDADE 0A ATA DE REGISTRO 0E PREçOS: A presente Ata terá validade dê í2 (doze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura,

6 - DO CANCELAÍTENTO DO REGISTRO: O fornecedor terá seu registÍo cancelado quando

6.1 - descumprir as condiçoes da Ala de Regisúo de Preços.

6.2 - não reürar a respectiva nota de empenho ou instruÍnento equivalente, no prazo estabelecido pela Administrapo,
sem justifi cativa aceitável.

6.3 - não aceitar reduzir o sêu preço regisúado, na hiÉtese de este se tomar supêíior àqueles praticados no
mercado; e

ARIOSVALDO

GONCALVES
digitalps AÂ|O5VAIDO
GONCALVES

U*t í*.
chã

0 25.m0

276_36

AV. Sõo José, n" l0l, CenlÍo, Chõ GÍondê-PE, CEP 55.ó tô-(m I leiefonê:81 3lt37-ll/O I CNPJ: ll.Oí?.80ó/0@l-90
E-moll ouvldoÍlo@chogÍondê,pc.gov.bÍ | Sltê www.chogronde.pe.gov.br

-4

Fls. 2328

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

6.4 - tiver presente razões de interesse público

6.4.'l - O cancelamenlo de regislro, nas hipoteses previstas, asseguredos o cofltraditoÍio e a ampla deÍesa,

será formalizado por despaúo da autoídade mmpetente do órgâo gerenciador.

ô.4.2 - O Íomecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na oconência de fato

superveniente que venha comprometer a perfeita execuçáo contrafual, deconentes de caso Íortuito ou de força

maior, devidamente comprovados.

7 - DA DMLGAçÂO 0A ATA DE REGISTRo DE PREÇOS: A publicaEão resumida desta Ata de Registro de

Preços na imprensa oficial, que é condiçáo indispensável para sua eficácia, será pÍoüdenciada pelo Órgão
Gerenciador âté o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinâtuÍa, para ocoreÍ no prazo de vinte dias daquela
data.

I - DO FORO: 0 Foro para dirimir questôes relativas ao presente compromisso de prestaçao de sewiço será o Foro

da Comarca de Gravatá/PE, com prejuízo a qualquer ouÍo, por mais privilegiado que s€je.

E, por estarem assim jus{os e Contratadm, assinam o pÍes€nte inslÍumento em 03 (fês) vias de igual teor e íorma,
para todos os fins em dheito, na das duas testemunhas abaixo idenü1Ícadas, que a tudo assistiram
e que também o su ARIOSVALDO À'in do d. íqtrü dieit r

er AnúOSV IDO

. C,ONCALVES iiorgi ws
LIMA:s5671 52744 LIMÁ5567]t27/r4e

Dàdar 2022.1 r -25 1033í7

!9oru
Arlowaldo Gonçalves Llma

tNovAçÃo DtsTRtEutooRA HosPtTAláR LTDA
EPP

COilTRATADA

TESTEMUNHAS:

&""" A. á^, c
[itu>6Up,. Xelr

oy/efr9 /tnn///t w
Toa,rlgtqq- 5 L

Amoí
PF/MF No 353.r$1.68t1.34

Secretiário Municipal de Saúde
Órgão Gerenciador

-(2

D
NOME:
CPF:

NOME:

CPF:

U,h.,lra.
chã

L

Av. Sôo Joté, n" l0l, CênlÍo. Chai Gíqnde-PE, CEP 55.ó3ó-0(x) | IeleÍone:81 3537-1140 | CNPJ: I1.99.80ó/0q)l -r0
E-moA ouyldoílo@chogÍonde.pê.goy.bÍ | Sllê nrwr,v,chogrondc.pe.gov,br